«ادبیات تطبیقی: تعریف و زمینه‌های پژوهش». نشریه ادبیات تطبیقی. سال اول، شماره ۲.

ولک، رنه، و آوستن واون، (۱۹۹۴). نظریه ادبیات. ترجمه ضیاء موحد و پرویز مهاجر. تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی.

Dehbashi, A. (۲۰۰۱). The Memory of Sadegh Hedayat (Yade Sadegh Hedayat).

Tehran: Sales Publication.

Ghasemzadeh, M. (۱۳۸۲/۲۰۰۳). On the Damp Road, About Sadeq Hedayat (Roye Jadeye Namnak). Tehran: Karevan Publication.

Hedayat, S. (۱۳۸۴/۲۰۰۵). Three Drops of Blood (Se Ghatre Khon). Tehran: Azadmehr Publication.

Koster, D. N. (۲۰۰۲). Influences of Transcendentalism on American Life and Literature. In D. Galens (Ed.), Literary Movements for Students Vol. ۱. Detroit: Thompson Gale.

Poe, E. A. (۱۹۹۸). The Raven. In J. Beaty & J. P. Hunter (Eds.), The Norton introduction to literature (Fiction Vol. ۱). New York: Norton & Company.

Poe, E. A. (۲۰۰۶). The Facts in the Case of M. Valdemar (Majeraye Aghaye Valdemar). In B. Paryab (Ed.), Horror Stories (Dastanhaye Vahshat). Tehran: Radmeher Publication.

Shokravi, S., & Sehati, A. (۱۳۸۶/۲۰۰۷). A review on common and differential aspects of Anton Chekhov's and Sadegh Hedayat short stories. Journal of Human Sciences, ۵۴, ۳۱۳-۳۳۰.

Taslimi, A. (۱۳۸۸/۲۰۰۹). A structural sociological reading of Hedayat's Three Drops of Blood. Adab Pazhuhi, ۳(۷-۸), ۱۷۱-۱۸۸.

Thornley, G. C., & Roberts, G. (۱۹۸۴). An outline of English literature. Longman.

Wegmann, B., Knezevic, M., & Bernstein, M. (۲۰۰۲). Mosaic ۲ Reading (۴th ed.). New York: McGraw-Hill.